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15de  Møde .  

Fredag den 27. Oktober Kl. 12. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandlingraf'For- 
slag til Lov om Forlængelse a f  Lov Nr., 
118 af 17. April 1916. ; : 

Formanden:  Denne og den næste paa 
Dagsordenen opførte Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er da givet. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 702). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til t redie  Behandling , sattes til 
Forhandling under eet. , 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Tekst (se Tillæg 0: Sp. 
15) og dets Overgang til , tredie 홢 -Be- 
handling 

1 vedtoges uden Afstemning. , 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Første Behandling af  Forslag til mid,. 
lertidig Lov om Tidspunktet for Lukning 
om Aftenen af' Butikker og Lagere m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
' 17). 홢 = 

.Lovforslaget sattes t i l  Forhandling. 

Birch:  Som det. fremgaar af det 
foreliggende Lovforslag, tilstræbes der ved 
dette en rent midlertidig Ordning, og det 
fastslaas ved de Bemærkninger, der led- 
sager Lovforslaget, at det sigter paa et 
Formaal, som egentlig er : uden Forbin- 
delse med det Formaal, der ligger til 

Grund for tidligere Lovforslag om Butiks- 
lukning. Ved denne Lejlighed sigtes der 
. alene paa at opna,a, at de handlende und- 
gaar d,é' ekstraordinært høje Udgifter til 
Belysning, og dette søger man at naa ved. 
Paabud om en tidligere-Lukketid end den, /; I 
der gælder efter Loven af 1908, Venstre 
vil gerne medvirke til, at dette'Maai ;naas, 
og det saa meget hellere, som Regeringen 
har udeladt ethvert Stridsspøi'gsmaal og 
ordnet Forholdene saaledes, at den senere 
Lukning af Forretningerne, som er nød- 
vendig umiddelbart før] Julen, kan finde 
Sted som hidtil, ligesom der heller ikke 
er gjort noget Indgreb i de Regler, som 
gælder for Bageriudsalg 'og dermed be- 
slægtede; Virksomheder. Som sagt, Venstre 
kan, da Ordningen dels er. midlertidig, 
dels tager Sigte paa særlige Forhold, 
stemme for Lovforslaget, men jeg ønsker 
dog paa mit Partis Vegne udtrykkelig at 
betone, at vor Stilling til det Lovforslag 
om Butikslukning, som Ministeren allerede 
har bebudet vil fremkomme senere paa 
Vinteren, ikke skal være forêgrebet ved vor . , I , 
Afstemning nu. 

Chr. Hansen: Det drejer sig jo her 
om en af de Lejlighedslove, vi faar under 
Krigssituationen, og da Handelsstanden 
ønsker en saadan Ordning indført, skal 
ogsaa jeg anbefale mit Parti at stemme 
for det foreliggende Lovforslag. 

Iva r  Berendsen: Ogsaa den Gruppe, 
j eg tilhører, ønsker at give dette lille ekstra- 
ordinære Lovforslag vor Tilslutning. 

Wulff: Jeg kan ligesom de,, ærede 
foregaaende Talere og med lignende Mo- 
tivering som den første af Ordførerne paa 
mit Partis Vegne slutte mig til,.- at dette 
lille midlertidige Lovforslag .bliver gen- 
nemført. Loven vil jo ikke paalægge mit 
Parti noget som helst med Hensyn til den 
endelige Revision af Butikslukningsloven. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang, til, anden jße- 
handling 
홢 I vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Jeg skal allerede nu 
gøre opmærksom paa, at den endelige Be- - - ' 
handling af de to nu behandlede Lovfor- 
slag med Tingets Samtykke vil blive fore- 
taget i senere Møder i Dag. , 


